



HB8 Production A/S

Tietgensvej 15
8600 Silkeborg
CVR-nr. 31861438

Årsrapport 01.05.2023 - 30.04.2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.06.2024

Henrik Sykes Bjerregaard
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023/24	7
Balance pr. 30.04.2024	8
Egenkapitalopgørelse for 2023/24	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

HB8 Production A/S
Tietgensvej 15
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 31861438
Hjemsted: Silkeborg
Regnskabsår: 01.05.2023 - 30.04.2024

Bestyrelse

Flemming Ib Windfeld, formand
Henrik Holmrís Hansen
Henrik Sykes Bjerregaard

Direktion

Henrik Holmrís Hansen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er produktion og salg af møbel- og inventarsystemer hovedsageligt til koncernforbundne selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Med henblik på bedst muligt at afspejle selskabets funktion i HOLMRIS B8 koncernen er selskabets navn i løbet af regnskabsåret ændret fra Holmrís Customized A/S til HB8 Production A/S.

Selskabets resultat for 2023/24 viser et overskud på 1.709 t.kr. og anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023/24

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		21.822.765	22.751.435
Personaleomkostninger	1	(17.327.176)	(19.388.698)
Af- og nedskrivninger		(1.414.883)	(1.516.656)
Driftsresultat		3.080.706	1.846.081
Andre finansielle indtægter		32.450	474
Andre finansielle omkostninger	2	(921.041)	(1.938.095)
Resultat før skat		2.192.115	(91.540)
Skat af årets resultat	3	(483.179)	19.558
Årets resultat		1.708.936	(71.982)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.708.936	(71.982)
Resultatdisponering		1.708.936	(71.982)

Balance pr. 30.04.2024

Aktiver

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Goodwill		0	0
Immaterielle aktiver		0	0
Produktionsanlæg og maskiner		3.438.193	4.100.048
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		147.601	185.604
Materielle aktiver	4	3.585.794	4.285.652
Anlægsaktiver		3.585.794	4.285.652
Råvarer og hjælpematerialer		6.614.939	4.966.868
Varer under fremstilling		636.007	2.631.412
Fremstillede varer og handelsvarer		547.790	1.507.746
Varebeholdninger		7.798.736	9.106.026
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		66.546	252.393
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		12.910.162	11.452.840
Andre tilgodehavender		0	11.680
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	9.558
Periodeafgrænsningsposter		51.014	62.660
Tilgodehavender		13.027.722	11.789.131
Likvide beholdninger		738.818	2.151.060
Omsætningsaktiver		21.565.276	23.046.217
Aktiver		25.151.070	27.331.869

Passiver

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		3.531.657	1.822.721
Egenkapital		4.031.657	2.322.721
Udskudt skat		176.000	246.000
Andre hensatte forpligtelser		600.000	200.000
Hensatte forpligtelser		776.000	446.000
Leasingforpligtelser		914.086	1.029.950
Anden gæld		5.000	594.902
Langfristede gældsforpligtelser	5	919.086	1.624.852
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	797.371	1.007.152
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.401.430	10.166.120
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.806.575	8.433.869
Skyldige sambeskatningsbidrag		553.179	0
Anden gæld		2.865.772	3.331.155
Kortfristede gældsforpligtelser		19.424.327	22.938.296
Gældsforpligtelser		20.343.413	24.563.148
Passiver		25.151.070	27.331.869
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Koncernforhold	9		

Egenkapitalopgørelse for 2023/24

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	1.822.721	2.322.721
Årets resultat	0	1.708.936	1.708.936
Egenkapital ultimo	500.000	3.531.657	4.031.657

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Gager og lønninger	15.253.828	16.584.472
Pensioner	1.776.058	2.396.314
Andre omkostninger til social sikring	297.290	407.912
	17.327.176	19.388.698
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	34	40

2 Andre finansielle omkostninger

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	801.971	1.766.296
Renteomkostninger i øvrigt	119.070	169.999
Valutakursreguleringer	0	1.800
	921.041	1.938.095

3 Skat af årets resultat

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Aktuel skat	553.179	0
Ændring af udskudt skat	(70.000)	(10.000)
Refusion i sambeskatning	0	(9.558)
	483.179	(19.558)

4 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	10.348.394	409.014
Tilgange	685.000	30.025
Afgange	(122.500)	0
Kostpris ultimo	10.910.894	439.039
Af- og nedskrivninger primo	(6.248.346)	(223.410)
Årets afskrivninger	(1.346.855)	(68.028)
Tilbageførsel ved afgang	122.500	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(7.472.701)	(291.438)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.438.193	147.601
Ikke-ejede aktiver	2.553.071	-

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023/24 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022/23 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023/24 kr.	Restgæld efter 5 år 2023/24 kr.
Leasingforpligtelser	797.371	1.007.152	914.086	0
Anden gæld	0	0	5.000	594.902
	797.371	1.007.152	919.086	594.902

6 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.002.361	1.061.142

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med HOLMRIS B8 A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er til selskabets bankforbindelse udstedt skadesløsbrev på nom. 10.000 t.kr. med virksomhedspant i materielle anlægsaktiver, goodwill, varelager og simple fordringer hidrørende fra salg.

Værdien af pantsatte aktiver udgør 11.450 t.kr. pr. 30.04.2024 mod 13.644 t.kr. sidste år.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden hæfter solidarisk for koncernens gæld til Sydbank.

Nettogælden, som selskabet sammen med koncernselskaber hæfter solidarisk for, udgør 0 t.kr. pr. 30.04.2024.

9 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for koncernen:

HOLMRIS B8 A/S CVR 21320080, Odinsvej 5, 8850 Bjerringbro
